
Slovo starosty
Vážení spoluobčané!

Velice rád bych poděkoval všem dobro-
volníkům, kteří se v sobotu 13. 4. 2024 zú-
častnili akce „Ukliďme Kameňák“ a vlast-
ními silami se zasloužili o to, že naše okolí 
opět po roce znatelně prokouklo. Díky patří 
i dětem ze základní školy, které v doprovo-
du svých kantorů nasbíraly nemalé množ-
ství (často i zajímavých) věcí, které však 
do přírody nepatří. Věřím, že se všichni vy-
nasnažíme, aby nám krásně uklizené okolí 
dlouho vydrželo.

Chtěl bych touto cestou oslovit mládež, 
která si z laviček na Náměstí, schodů a zdí 
kolem zastávky udělala skate park. Jsem si 
vědom toho, že atrakce tohoto typu nám 
v Kameňáku chybí, ale obecní mobiliář 
ke sportovnímu vyžití určen opravdu není! 
Prosím, buďte ohleduplní, neničte vybave-
ní parku a nelekejte ty, co čekají na autobus, 
svými akrobatickými kousky. 

Mnozí z vás si jistě všimli, že na Ná-
městí začala demolice domu poničeného 
výbuchem plynu. Práce to bude náročná, 
chvíli potrvá a kolem se bude pohybovat 
velké množství těžké techniky. Buďte pro-
sím obezřetní!

Loni v květnu po lampionovém průvo-
du k nám museli vyjíždět profesionální ha-
siči k požáru keřů, které se vznítily od od-

hozeného lampiónu. Nic vážného se sice 
nestalo, ale i letos nás čeká průvod s rozsví-
cenými svíčkami, a proto všechny vyzývám 
k opatrnosti, abychom předešli jakémuko-
liv nekontrolovanému ohni.

S příchodem května začíná i sezóna 
sečení trávy. Předem bych chtěl poděkovat 
těm, kteří se starají o údržbu veřejné zele-
ně v blízkosti svých domů. Pro obec je to 
velká pomoc! Zároveň bych chtěl požádat 
všechny, aby pro úpravu svých trávníků, 
pokud to počasí jen trochu dovolí, využívali 
pracovní dny a v neděli se snažili dodržovat 
klid. Buďme ohleduplní a zkusme pro své 
okolí, ale hlavně pro sebe a svou rodinu vy-
tvořit z neděle pohodový den.

Na závěr bych vás rád pozval v pátek 
31. 5. 2024 v 18 hodin do parku na „Sou-
sedské setkání při kácení májky“. Předem 
připravíme posezení a z poražené májky 
hranici k zapálení. Ostatní bude na nás 
příchozích. Na místě nebude žádný stánek 
s občerstvením ani zajištěn jiný program. 
Oheň bude přichystán k upečení donese-
ných špekáčků, rohlíků či jablek, na prázd-
ný stůl můžete dle vlastního uvážení přinést 
něco „do společného“ a s sebou vzít hudeb-
ní nástroj... 

Věřím, že to bude příjemné setkání! 
Jiří Haisman

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Květen 2024

Přehled termínů 
 6.–7. 5.  Zápis dětí do  

mateřské školy
 7. 5. Senior klub 
 7. 5. Lampionový průvod
 15. 5. Senior klub - OÚ Včelná
 17. 5. Valná hromada TJ Sokol
 17. 5.  Setkání seniorů 

v Sokolovně
 21. 5.  Senior klub  

- Červený Dvůr
 23. 5. Senior klub - Port 1560
 25. 5.  Výlet - zve ČOS T. J. Sokol
 31. 5.  Sousedské setkání při 

kácení májky aneb každý 
je sousedem

Pekárna Srnín hledá brigádníka 

Obsluhu stánku 
s pečivem v ATC Štilec

Bude se jednat o celodenní provoz  
od brzkých ranních hodin.

Podrobnější informace  
na tel. 773 770 010

TJ Sokol Kamenný Újezd hledá 

Správce areálu hřiště 
TJ Sokol K. Újezd

Úklid areálu, sečení hřišť, údržba 
techniky a vybavení.  

Pracovní poměr: DPP

Bližší informace na tel.: 724 159 919

Lékař informuje

Změna ordinační doby 
MUDr. Jana Sazmy  
od 1. 4. 2024

Pondělí 8:00 – 18:00

Úterý

7:30 – 13:30
 paralelně bude pracovat  
druhý lékař v ordinaci 
v Římově 9:30 – 11:30

Středa 7:30 – 15:30

Čtvrtek 8:00 – 13:00

Pátek 7:30 – 13:30

Stále zůstává v platnosti, že návštěva  
je možná po telefonickém objednání  
na čísle 602 343 262.

V pátek 17. května 2024 od 17 hodin pořádá obec Kamenný Újezd

Setkání seniorů z Kamenného Újezdu a přilehlých osad
Můžete se těšit na další zajímavosti z historie Kamenného Újezdu v podání místního 

kronikáře PhDr. Romana Lavičky, Ph.D. a vystoupení dětí z místní základní školy. 
O hudební doprovod se postará kapela Kameňáci (Stoneboys). 

Občerstvení bude zajištěno. 

Přijďte se pobavit se svými vrstevníky. Všichni jste srdečně vítáni!
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Místní poplatky

Připomínka splatnosti 
místních poplatků
Pro ty, kteří v letošním roce ještě nesplnili 
svou poplatkovou povinnost, uvádíme vý-
ňatek z obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, 
o místních poplatcích:

Čl. 25 - Splatnost poplatku
1)  Poplatek je splatný jednorázově, a to nej-

později do 31. 5. příslušného kalendářní-
ho roku. 

4)  Pokud platba převýší částku 2 100 Kč, 
může být poplatek uhrazen ve 2 stejných 
platbách do 31. 5. a do 30. 10.

Čl. 29 - Navýšení poplatku
1)  Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem 

včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
správce poplatku poplatek platebním vý-
měrem k přímé úhradě.

2)  Včas neodvedené poplatky nebo část 
těchto poplatků může správce poplatku 
zvýšit dle zákona.

Sviští hřiště v MŠ
V listopadu 2023 odstartoval v ma-

teřské škole Kamenný Újezd dlouhodobý 
projekt Sviští hřiště. Mimo dětí ze čtvrté 
třídy Slůňat se do tohoto projektu zapojily 
i studentky Pedagogické fakulty Jihočeské 
univerzity a rodiče, kteří dodali materiál pro 
realizaci. V tomto projektu se děti snažily vy-
robit model vysněného hřiště, které by chtěly 
v obci mít. Představily zde hrací prvky, do-
plňky, vše obohatily i zelení, a nezapomněly 
ani na oplocení a nádoby na odpad, protože 
touží po čistém hřišti. Jelikož si děti nechtěly 
nechat 3D projekt jen pro sebe, uspořádaly 
na chodbě MŠ výstavu, kde byly fotografie 
z jejich několikatýdenní práce a celý mo-
del k prohlédnutí. Nakonec napsaly dopis 
na obecní úřad, ve kterém pozvaly pana 
starostu na výstavu své práce. Pan starosta 
pozvání přijal, naši mateřskou školu navští-
vil a dětem za jejich píli přislíbil nový hrací 
prvek do školní zahrady.

Děkuji dětem za jejich práci, rodičům 
za součinnost, obecnímu úřadu za návště-
vu a diskusi s dětmi a v neposlední řadě též 
za milou odměnu, která potěší všechny děti 
ve školce.

Jana Peklová, učitelka čtvrté třídy

Gratulujeme  
jubilantům!

 
 
V měsíci květnu oslaví své významné  
životní jubileum naši spoluobčané:

Ludmila Havlíčková  85 let
Gerda Dlasková  80 let
Vlasta Wagnerová 80 let
František Mertl 80 let
Ludmila Atexingerová 80 let
Marie Velátová 75 let
Marie Bártová 75 let
Marie Horáčková 75 let
Bohuslava Pitrová 70 let
Marie Babková 70 let
Jaroslav Petr 70 let
Ivona Bednářová 70 let

Přejeme hodně opravdové radosti,  
štěstí, pevné zdraví a spokojenost  
do dalších let.

SeNIOr KLUB – KVěTeN 2024
Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 7. 5. 2024 - 10:00–11:30 h

Školení a představení  
digitální úřední desky
Galileo Corporation

Středa 15. 5. 2024- 10:00–11:30 h

Lipno - Vatikán   
Povídání o pouti Oldy Bažanta  
z Lipna do Vatikánu v roce 2023. 
Oldřich Bažant
Místo konání: OÚ Včelná, Husova 212

Úterý 21. 5. 2024- 13:00–14:30 h

Červený Dvůr  
Olda Bažant nás provede nádherným 
zámkem a parkem, prohlídku zakončíme 
v kavárně Bažantnice. 
Sraz na parkovišti u Léčebny Červený 
Dvůr ve 13:00 hodin. Prosím, nahlašte 
se na tuto akci dopředu, počet míst je 
omezený. Tel.: 605 215 882,
email: zronkova@latran.cz
Dopravu si každý zajišťuje sám.

Čtvrtek 23. 5. 2024 
10:00–11:15, 10:30–11:45, 11:00–12:15, 
11:30–12:45 (časy na výběr)

Palác - expozice Život  
Prohlídka bez průvodce. 
Jak vypadal běžný den před sto lety? 
Objevíte v interaktivní expozici v Paláci 
Anny z Rogendorfu. Objednejte si 
tehdejší jídlo a nechte si jej naservírovat 
nebo se projeďte na kostitřasu. 

Místo konání: POrT 1560,  
Pivovarská 27, Český Krumlov  
- nový kulturní a společenský  areál 
bývalého schwarzenberského pivovaru. 
Cena: 155 Kč za osobu. Prohlídka není 
bezbariérová. 

Budeme se pravidelně potkávat každé 
liché úterý a společně tvořit program 
seniorské klubovny.

Tato akce je součástí projektu 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000007 
„Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen 
z prostředků Evropského sociálního fondu. 
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Sokol v Kamenném Újezdě

Všesokolský slet
Ač se naše sokolská organizace s po-

čátkem letošního roku nechvalně proslavila 
spíše kauzou kolem finančního podvodu 
z okolí jejího nejvyššího vedení, stále pro nás 
zůstává hlavní akcí roku 2024 17. Všesokol-
ský slet. Je to pro nás největší svátek, konající 
se jednou za šest let a při kterém se můžeme 
předvést v tom nejlepším světle a demon-
strovat vše, co má Sokol představovat.

Naše T. J. bude opět pořádně vidět - 
v rámci župní výpravy budeme mít jedno 
z nejpočetnějších zastoupení. 70 účastníků 
z minulého sletu v roce 2018 ještě o něco 

navýšíme. Nacvičujeme celkem 7 skladeb, 
které blíže popíšeme v dalším vydání Zpra-
vodaje. V současnosti dokončujeme jejich 
nácviky v základních jednotkách u nás v so-
kolovně, ale i ve větších útvarech na secvič-
ných srazech v rámci celé Jihočeské župy.

Sletový týden v Praze nás čeká na za-
čátku letních prázdnin, přičemž hlavní vy-
stoupení budou na stadionu fotbalové Slavie 
(Fortuna arena) ve čtvrtek 4. 7. večer a v pá-
tek 5. 7. 2024 odpoledne. Podrobnější infor-
mace o programu můžete nalézt na webové 
stránce: slet2024.cz. Předtím se představí-

me na župním sletu v Českých Budějovicích 
v sobotu 8. 6. 2024 od 15:30 a rádi bychom 
vám předvedli všechny skladby v Kamen-
ném Újezdě v neděli 23. 6. na ploše u školy. 
Na všechny akce vás srdečně zveme.

Ač se sokolská organizace zdánlivě 
pojí s historií, sokolská myšlenka je veli-
ce nadčasová. Vychází z antické kultury 
a oslavuje snoubení krásy těla a duše. Sokol 
není o soutěžení. Nejde o branky, body ani 
vteřiny. Sokol je životní styl podobně smýš-
lejících lidí plných entusiasmu.

Jirka Ambrož, náčelník T. J. Sokol

Župní kolo Zálesáckého Závodu Zdatnosti

Zálesácký Závod Zdatnosti (ZZZ) je 
tradiční závod, na který trénujeme během 
schůzek našich oddílů.  Závodu se účastní 
tříčlenné hlídky a závodí se ve třech kate-
goriích. Nejmladší kategorie „Přípravka“, 
ve které soutěží děti z oddílu Klíček, je 
nepostupující. Další dvě kategorie „Žac-
tvo“ a „Dorost“ jsou kategorie postupující 
do celorepublikového finále pořádaného 
ČOS pod názvem „Přebor ČOS“. 

V sobotu 20. 4. 2024 se oddíly Klíček 
a Čtyřlístek zúčastnily župního kola ZZZ 
pořádaného oddílem v Českých Budějo-
vicích. Tohoto závodu se účastnily oddíly 
z Lišova, Českých Budějovic, Písku a Ka-
menného Újezdu. Trať závodu byla dlouhá 

cca 5 km, závodníci běželi terénem a ces-
tou plnili jednotlivé úkoly. Při plnění úkolu 
v uzlování musel každý člen hlídky uvázat 
3 uzle, cestou poznávali rostliny (10 dru-
hů), museli dokázat, že umí spolupracovat 
- navigovali jednoho z členů hlídky posle-
pu, poznávali zvířata a jejich stopy, na sta-
novišti vlastivědy poznávali kraje, řeky 
a CHKO. Ověřena byla i jejich znalost sou-
hvězdí a historie Sokola. Dalším úkolem 
bylo ohňování, kdy si závodníci museli ze 
špalku udělat třísky, zapálit oheň a přenést 
ho ke svíčce, kterou museli zapálit. Dalšími 
stanovišti byla: zdravověda, odhady vzdále-
ností, vah a objemu, šifry, práce s buzolou, 
lanová překážka na trati a hod na cíl.  Mimo 

závod byla ještě velká lanová dráha, přes 
kterou měli na čas přenést co nejvíce míč-
ků. Nesměl spadnout míček ani závodník.    

Naše závodníky nepotrápily pouze jed-
notlivé úkoly, ale hlavně počasí. Celý závod 
více či méně pršelo, foukal vítr a byla velká 
zima. I přes všechna úskalí byli naši repre-
zentanti velmi úspěšní.
V kategorii PŘÍPrAVKA se umístili 
na prvním místě: Markétka Letovská, 
Stázka Vlašánková a Matěj Zámečník. 
Na druhém místě: Šimon Hrůza, Miky Jakl 
a Matouš Seidenglanz. Na třetím místě: 
Marek Grmela, Sam Klozar a Péťa Starý.
V kategorii ŽACTVO se umístili 
na prvním místě: Jakub Ondřich, Vojta 
Ditrich a Adam Hovorka.
V kategorii DOrOST se umístili 
na prvním místě: Markéta Seidenglanzová, 
Elen Zámečníková a Jakub Ambrož. 
Na třetím místě: Nela Soukupová, Anežka 
Zachariášová a Radim Havlíček.

Na celorepublikovém finále nás budou 
10.–12. 5. 2024 v Úpici v Podkrkonoší re-
prezentovat vítězné hlídky v kategorii žac-
tvo a dorost. Budeme jim držet palce a dou-
fat, že nám opět přivezou zlatou a stříbrnou 
sekyru, které jsou putovními trofejemi pro 
vítěze přeboru ČOS. 

Helena Ambrožová
T. J. SOKOL Kamenný Újezd

Pozvánka na valnou 
hromadu TJ Sokol

Tělovýchovná jednota Sokol Kamenný 
Újezd, z.s. zve všechny své členy 

na valnou hromadu  

dne 17. května 2024 od 19:30 
do klubovny na místním  

fotbalovém hřišti.

Srdečně zve výbor TJ.

Nabízím pro Vaše zdraví a pohodu
Masáže - sportovní, zdravotní, relaxační...
Poradenství dle principů tradiční čínské medicíny
Info na tel. 775 18 40 20 nebo na 
www.peceoteloadusi.cz
Ing. Marta Havlová, Kosov
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Sport Pozvánka na výlet

Obec Kamenný Újezd a místní baráčníci Vás zvou na 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
který se bude konat u příležitosti 

uctění památky padlých a umučených 
v I .a II. světové válce

Sejdeme se před budovou základní školy. 
Odtud se průvod přesune k pomníku 

padlých a po malé pietní vzpomínce bude 
pokračovat na hřbitov, kde budou položeny 

květiny na hrob neznámého vězně.

v úterý 7. května 2024 od 19:45 hod.

Všichni jsou srdečně zváni.
Lampiony budou k dispozici na místě srazu.

start: parkoviště u paneláků
cíl: park na návsi

100,-

Neděle 2. 6. 2024
         od 14 do 15 hod.

v případě špatného
počasí se akce ruší

ČOS T. J. Sokol Kamenný Újezd Vás zve na jednodenní výlet 

Údolí Wurzeralm, jezero  
Brunnsteinersee a jezero Gleinkersee  
v sobotu 25. května 2024  s cestovní agenturou roSlo

• Z náměstí v Kamenném Újezdu odjedeme v 6.15 hod.
• Vyjedeme lanovkou z Pyhrnpass do Wurzeralm (1 420 m). 

Vydáme se procházkou stejnojmenným údolím kolem jezera 
Brunnsteinersee (možnost občerstvení v chatě Linzer Haus  
1 371 m).

• Cestu zpět je možné absolvovat opět lanovkou, nebo pěšky. 
Poté přejezd ke křišťálovému jezeru Gleinkersee (850 m), kde je 
možnost koupání nebo turistiky k prameni řeky Piessling. 

• Lanovka cca 12.50 EUR/nahoru, cca 19.50 EUR/obě cesty

Nezapomeňte: plavky s sebou, peníze na lanovku a pojištění.

Cena výletu pro členy oddílů je 700 Kč, pro nečleny 750 Kč.  
Přihlásit se můžete u paní Kovaříčkové, ul. Plavská 624,  
Kamenný Újezd, nebo u p. Švarce, Bukovec 20.

Přihlášky (se zaplacením) se budou přijímat do zaplnění autobusu.

Pěkné počasí, příjemný pobyt a šťastný návrat domů přeje Sokol Kamenný Újezd

Gratulujeme 
k úspěchu našich 
spoluobčanů

Pavel Kocmich z Kamenného Újezdu 
vyhrál v neděli 24. 3. 2024 ve městě Kut-
ná Hora ve své kategorii nad 77 kg a poté 
i celou kategorii dorostu Mistrovství Čech 
v kulturistice dorostu a juniorů.

Své vítězství z Čech potvrdil 1. místem 
na Mistrovství České republiky ve Frenštá-
tě pod Radhoštěm, které se konalo na Velký 
pátek 29. 3. 2024. I zde vyhrál ve své kate-
gorii i celou kategorii dorostu. 

Děkujeme za krásnou reprezentaci 
a přejeme ještě hodně dalších úspěchů!


